19.12.2022 Г. № 1010-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 17.08.2021 ГОДА № 519-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УВЕКОВЕЧИВАНИИ ПАМЯТИ ВЫДАЮЩИХСЯ СОБЫТИЙ, ЛИЧНОСТЕЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»
В соответствии с Обращением Президента Российской Федерации от 24 февраля 2022 г. «О проведении специальной военной операции», Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 4 ноября 2022 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 17.08.2021 года № 519-п «Об утверждении Положения об увековечивании памяти выдающихся событий, личностей и организаций на территории муниципального образования «Аларский район»» внести следующие дополнения:
          1.1. пункт 1.4. постановления после слов «Героев труда Российской Федерации» дополнить словами следующего содержания: «, мобилизованных граждан, граждан, проходящих военную службу по контракту и граждан, добровольно принявших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области, Запорожской области и Украины».
           2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 24.02.2022 г.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
  5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации МО «Аларский район» Алексееву Л.Р.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева